

**FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS**

6 RUE DE L'EGLISE

92600 ASNIERES-SUR-SEINE

***BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT***

Présenté en Euros

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

édité le 09/03/2020

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

Edité le 09/03/2020

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	1 601	1 601			102	0,01
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	161 816	124 591	37 226	2,46	31 682	2,49
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	330		330	0,02	2 435	0,19
<b>TOTAL (I)</b>	<b>163 748</b>	<b>126 192</b>	<b>37 556</b>	2,48	<b>34 219</b>	2,69
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	55 974		55 974	3,70	40 062	3,15
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	44 962		44 962	2,97	16 572	1,30
. Personnel	96		96	0,01	177	0,01
. Organismes sociaux	345		345	0,02		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	4 800		4 800	0,32	1 010	0,08
. Autres	204 414		204 414	13,52	220 890	17,39
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	883 039		883 039	58,40	691 621	54,45
Charges constatées d'avance	280 769		280 769	18,57	265 673	20,92
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 474 400</b>		<b>1 474 400</b>	97,52	<b>1 236 006</b>	97,31
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>1 638 147</b>	<b>126 192</b>	<b>1 511 955</b>	100,00	<b>1 270 225</b>	100,00

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

Edité le 09/03/2020

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	12 536	0,83	19 196	1,51
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>51 361</b>	<b>3,40</b>	<b>-6 660</b>	<b>-0,51</b>
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>63 897</b>	<b>4,23</b>	<b>12 536</b>	<b>0,99</b>
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques	58 500	3,87	45 000	3,54
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>58 500</b>	<b>3,87</b>	<b>45 000</b>	<b>3,54</b>
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours			326	0,03
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	179 573	11,88	122 268	9,63
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	17 475	1,16	15 520	1,22
. Organismes sociaux	19 998	1,32	20 939	1,65
. Etat, impôts sur les bénéficiaires	910	0,06		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	4 800	0,32	3 219	0,25
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	4 265	0,28	1 007	0,08
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	469 414	31,05	412 924	32,51
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	693 122	45,84	636 484	50,11
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>1 389 558</b>	<b>91,90</b>	<b>1 212 688</b>	<b>95,47</b>
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>1 511 955</b>	<b>100,00</b>	<b>1 270 225</b>	<b>100,00</b>

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2019 (12 mois)	31/12/2018 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises					2 147	5,47	-2 147	-100,00
Production vendue biens								
Production vendue services	40 508		40 508	100,00	37 094	94,53	3 414	9,20
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>40 508</b>		<b>40 508</b>	<b>100,00</b>	<b>39 240</b>	<b>100,00</b>	<b>1 268</b>	<b>3,23</b>

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			410 200	N/S	409 117	N/S	1 083	0,26
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					14 945	38,09	-14 945	-100,00
Autres produits			1 541 501	N/S	1 439 684	N/S	101 817	7,07
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>1 992 208</b>	<b>N/S</b>	<b>1 902 986</b>	<b>N/S</b>	<b>89 222</b>	<b>4,69</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					2 343	5,97	-2 343	-100,00
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			1 048 891	N/S	1 030 286	N/S	18 605	1,81
Impôts, taxes et versements assimilés			8 542	21,09	4 354	11,10	4 188	96,19
Salaires et traitements			234 119	577,96	182 839	465,95	51 280	28,05
Charges sociales			74 280	183,37	79 400	202,34	-5 120	-6,44
Dotations aux amortissements sur immobilisations			16 776	41,41	14 249	36,31	2 527	17,73
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			531 035	N/S	589 159	N/S	-58 124	-9,86
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>1 913 643</b>	<b>N/S</b>	<b>1 902 630</b>	<b>N/S</b>	<b>11 013</b>	<b>0,58</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>78 565</b>	<b>193,95</b>	<b>356</b>	<b>0,91</b>	<b>78 209</b>	<b>N/S</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			398	0,98	665	1,69	-267	-40,14
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>398</b>	<b>0,98</b>	<b>665</b>	<b>1,69</b>	<b>-267</b>	<b>-40,14</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés			145	0,36			145	N/S
Différences négatives de change			76	0,19	26	0,07	50	192,31
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>221</b>	<b>0,55</b>	<b>26</b>	<b>0,07</b>	<b>195</b>	<b>750,00</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>177</b>	<b>0,44</b>	<b>639</b>	<b>1,63</b>	<b>-462</b>	<b>-72,29</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>78 742</b>	<b>194,39</b>	<b>995</b>	<b>2,54</b>	<b>77 747</b>	<b>N/S</b>

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le		Exercice précédent		Variation absolue (12 / 12)	%
	31/12/2019 (12 mois)		31/12/2018 (12 mois)			
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	12 994	32,08	17 695	45,09	-4 701	-26,56
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 261	5,58	5 000	12,74	-2 739	-54,77
Reprises sur provisions et transferts de charges	45 000	111,09	21 035	53,61	23 965	113,93
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>60 255</b>	148,75	<b>43 731</b>	111,44	<b>16 524</b>	37,79
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	29 135	71,92	41 343	105,36	-12 208	-29,52
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	58 500	144,42	10 043	25,59	48 457	482,50
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>87 635</b>	216,34	<b>51 386</b>	130,95	<b>36 249</b>	70,54
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>-27 381</b>	-67,58	<b>-7 655</b>	-19,50	<b>-19 726</b>	-257,68
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>2 052 861</b>	N/S	<b>1 947 382</b>	N/S	<b>105 479</b>	5,42
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>2 001 500</b>	N/S	<b>1 954 042</b>	N/S	<b>47 458</b>	2,43
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>51 361</b>	126,79	<b>-6 660</b>	-16,96	<b>58 021</b>	871,19
	<i>Bénéfice</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier	7 569	18,69	4 428	11,28	3 141	70,93
Dont Crédit-bail immobilier						

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 09/03/2020

- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	<b>1 601</b>	<b>1 601</b>			<b>102</b>	0,01
20510000 LOGICIEL	1 601		1 601	0,11	11 650	0,92
28051000 AMORT.LOGICIEL		1 601	-1 601	-0,10	-11 548	-0,90
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	<b>161 816</b>	<b>124 591</b>	<b>37 226</b>	2,46	<b>31 682</b>	2,49
21810000 Install. gene. agenc. amenag. div.	16 437		16 437	1,09	9 038	0,71
21820000 Materiel de transport	11 930		11 930	0,79	11 930	0,94
21831100 MATERIEL DE BUREAU SIEGE	635		635	0,04	3 580	0,28
21834100 MATERIEL POUR COMPETITION	90 594		90 594	5,99	83 586	6,58
21835100 MATERIEL INFORMATIQUE	37 032		37 032	2,45	53 444	4,21
21836100 MATERIEL INFORMATIQUE_PROJET	3 948		3 948	0,26	2 586	0,20
21837100 MATERIEL INFORMATIQUE_REFERENT	640		640	0,04		
21840000 Mobilier	601		601	0,04	3 998	0,31
28181000 AMORT INSTALL GENE		2 563	-2 562	-0,16	-631	-0,04
28182000 AMORT.MAT DE TRANSPORT		11 930	-11 930	-0,78	-11 930	-0,93
28183100 AMORT. MAT BUREAU SIEGE		635	-635	-0,03	-3 580	-0,27
28183400 AMORT. MAT COMPETITION		71 556	-71 556	-4,72	-63 441	-4,98
28183500 AMORT MAT. INFO. SIEGE		35 826	-35 826	-2,36	-52 925	-4,16
28183600 AMORT MAT INFORMATIQUE PROJET		1 613	-1 613	-0,10	-467	-0,03
28183700 AMORT.MAT.INFO.REFERENT		160	-160	-0,00		
28184000 AMORT.MOBILIER		309	-309	-0,01	-3 506	-0,27
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	<b>330</b>		<b>330</b>	0,02	<b>2 435</b>	0,19
27500000 Depots et cautionnements verses	330		330	0,02	2 435	0,19
<b>TOTAL (I)</b>	<b>163 748</b>	<b>126 192</b>	<b>37 556</b>	2,48	<b>34 219</b>	2,69
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	<b>55 974</b>		<b>55 974</b>	3,70	<b>40 062</b>	3,15
41110000 CLIENTS	11 212		11 212	0,74	17 068	1,34
41810000 Clients factures a etabli	44 762		44 762	2,96	22 994	1,81
Autres créances						

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 09/03/2020

- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Fournisseurs débiteurs	44 962		44 962	2,97	16 572	1,30
40110000 FOURNISSEURS	44 962		44 962	2,97	16 572	1,30
. Personnel	96		96	0,01	177	0,01
42101000 REM.MOURGUES JOELLE	34		34	0,00	34	0,00
42103000 REM.CHOLLET LAETITIA	37		37	0,00	37	0,00
42104000 REM. LAGADIC CELINE					52	0,00
42105000 REM. LOPEZ GARCIA J.					29	0,00
42109000 REM. MOURET ERICK	26		26	0,00	26	0,00
. Organismes sociaux	345		345	0,02		
43709000 MUTUELLE	345		345	0,02		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	4 800		4 800	0,32	1 010	0,08
44566700 TVA déductible 20 %					746	0,06
44567000 Crédit de tva à reporter					264	0,02
44587000 TVA S/ FAE	4 800		4 800	0,32		
. Autres	204 414		204 414	13,52	220 890	17,39
40980000 Rabais remises ristour. a obtenir	187		187	0,01		
44870000 Produits a recevoir					1 538	0,12
46750000 AFFILIATIONS	31 194		31 194	2,06	29 098	2,29
46780000 CONSIGNATION AVOCAT NICC	2 000		2 000	0,13	2 000	0,16
46794000 HAUCHARD	5 700		5 700	0,38	5 700	0,45
46870000 Produits a recevoir	165 333		165 333	10,94	182 553	14,37
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	883 039		883 039	58,40	691 621	54,45
51230000 BNP PARIBAS	686 518		686 518	45,41	176 562	13,90
51231000 BNP COMPTE EPARGNE	194 355		194 355	12,85	513 962	40,46
51232000 BNP PARIBAS LIVRET A	681		681	0,05	676	0,05
53110000 CAISSE	1 484		1 484	0,10	421	0,03
Charges constatées d'avance	280 769		280 769	18,57	265 673	20,92
48600000 Charges constatees d'avance	280 769		280 769	18,57	265 673	20,92
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 474 400</b>		<b>1 474 400</b>	<b>97,52</b>	<b>1 236 006</b>	<b>97,31</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>1 638 147</b>	<b>126 192</b>	<b>1 511 955</b>	<b>100,00</b>	<b>1 270 225</b>	<b>100,00</b>

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 09/03/2020

- Avec comptes substitués

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	<b>12 536</b>	0,83	<b>19 196</b>	1,51
10610000 Fonds associatifs	12 536	0,83	19 196	1,51
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>51 361</b>	3,40	<b>-6 660</b>	-0,51
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>63 897</b>	4,23	<b>12 536</b>	0,99
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques	<b>58 500</b>	3,87	<b>45 000</b>	3,54
15110000 Provisions pour litiges	58 500	3,87	45 000	3,54
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>58 500</b>	3,87	<b>45 000</b>	3,54
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours			<b>326</b>	0,03
41910000 Clients Avoir à établir			326	0,03
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>179 573</b>	11,88	<b>122 268</b>	9,63
40110000 FOURNISSEURS	38 838	2,57	41 206	3,24
40810000 Fournisseurs	140 735	9,31	81 062	6,38
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	<b>17 475</b>	1,16	<b>15 520</b>	1,22
42820000 Dettes provisio. pour congés payés	17 475	1,16	13 550	1,07
42860000 Autres charges à payer			1 971	0,16
. Organismes sociaux	<b>19 998</b>	1,32	<b>20 939</b>	1,65
43100000 Sécurité sociale	7 225	0,48	7 925	0,62
43702000 RETRAITE HUMANIS	5 562	0,37	6 082	0,48
43704000 PREVOYANCE UGRR	137	0,01	137	0,01
43705000 PREVOYANCE CADRE	794	0,05	365	0,03
43709000 MUTUELLE			434	0,03
43820000 Charges sociales sur congés payés	6 279	0,42	5 561	0,44
43860000 Autres charges à payer			435	0,03
. Etat, impôts sur les bénéfices	<b>910</b>	0,06		



## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 09/03/2020

- Avec comptes substitués

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
44420000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	910	0,06		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	<b>4 800</b>	0,32	<b>3 219</b>	0,25
44571200 TVA collectée 5,5 %			46	0,00
44571600 TVA collectée 10 %			30	0,00
44571700 TVA collectée 20 %	4 800	0,32	3 006	0,24
44587000 TVA S/ FAE			138	0,01
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	<b>4 265</b>	0,28	<b>1 007</b>	0,08
44860000 Autres charges a payer	4 265	0,28	1 007	0,08
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	<b>469 414</b>	31,05	<b>412 924</b>	32,51
41110000 CLIENTS	21 729	1,44	21 256	1,67
41900000 Clients créditeurs	228	0,02		
41980000 Rabais remises rist. a accorder	28 800	1,90		
46700100 LIGUE BASSE NORMANDIE	14 839	0,98	14 996	1,18
46700300 LIGUE DES PAYS DE LOIRE	20 590	1,36	20 224	1,59
46700400 LIGUE D'AUVERGNE	30 049	1,99	28 873	2,27
46700500 LIGUE DE BOURGOGNE	10 096	0,67	10 106	0,80
46700600 LIGUE DE BRETAGNE	18 828	1,25	17 912	1,41
46700700 LIGUE CENTRE VAL DE LOIRE	17 072	1,13	15 903	1,25
46701300 LIGUE ILE DE FRANCE	83 332	5,51	81 056	6,38
46701400 LIGUE D AQUITAINE	24 278	1,61	24 367	1,92
46702100 LIGUE DE PROVENCE	29 562	1,96	28 683	2,26
46702300 LIGUE GUYANE	189	0,01	178	0,01
46702500 LIGUE DE LA REUNION	2 772	0,18	2 303	0,18
46702600 LIGUE DE LA MARTINIQUE	1 897	0,13	2 087	0,16
46702800 LIGUE DE CORSE	1 696	0,11	1 592	0,13
46702900 LIGUE DE LA GUADELOUPE	1 913	0,13	676	0,05
46703000 LIGUE NOUVELLE CALEDONIE	647	0,04	326	0,03
46703100 LIGUE GRAND EST	48 289	3,19	45 679	3,60
46703200 LIGUE HAUT DE FRANCE	23 928	1,58	25 020	1,97
46703300 LIGUE OCCITANIE	31 306	2,07	31 295	2,46
46860000 Charges a payer	57 378	3,79	40 396	3,18
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	<b>693 122</b>	45,84	<b>636 484</b>	50,11
48700000 Produits constatés d'avance	693 122	45,84	636 484	50,11
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>1 389 558</b>	91,90	<b>1 212 688</b>	95,47
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>1 511 955</b>	100,00	<b>1 270 225</b>	100,00

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

page 10

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 09/03/2020

- Avec comptes substitués

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2019 (12 mois)	31/12/2018 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises					<b>2 147</b>	5,47	<b>-2 147</b>	-100,00
70715000 Ventes de Marchandises					2 147	5,47	-2 147	-100,00
Production vendue biens								
Production vendue services	<b>40 508</b>		<b>40 508</b>	100,00	<b>37 094</b>	94,53	<b>3 414</b>	9,20
70600000 Prestations de services	2 250		2 250	5,55			2 250	N/S
70800000 Produits des activités annexes	3 075		3 075	7,59	222	0,57	2 853	N/S
70830000 Locations diverses	1 450		1 450	3,58	3 125	7,96	-1 675	-53,59
70831000 Location Gérance Variantes	24 000		24 000	59,25	24 003	61,17	-3	-0,00
70850000 Ports et frais accessoires fact.	9 280		9 280	22,91	9 743	24,83	-463	-4,74
70880000 Autres produits activités annexes	452		452	1,12			452	N/S
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>40 508</b>		<b>40 508</b>	100,00	<b>39 240</b>	100,00	<b>1 268</b>	3,23

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			<b>410 200</b>	N/S	<b>409 117</b>	N/S	1 083	0,26
74210000 SUBVENTIONS AUTRES			410 200	N/S	409 117	N/S	1 083	0,26
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					<b>14 945</b>	38,09	<b>-14 945</b>	-100,00
78174000 Creances					11 097	28,28	-11 097	-100,00
79100000 Transferts de charges d'expl.					3 848	9,81	-3 848	-100,00
Autres produits			<b>1 541 501</b>	N/S	<b>1 439 684</b>	N/S	101 817	7,07
75110000 Affiliations			978 042	N/S	977 286	N/S	756	0,08
75120000 INSCRIPTIONS INTERCLUBS			26 240	64,78	25 120	64,02	1 120	4,46
75125000 TOP 12			4 200	10,37	1 800	4,59	2 400	133,33
75130000 INSCRIPTIONS COUPES			12 740	31,45	15 770	40,19	-3 030	-19,20
75135000 INSCRIPTION CHT DE FRANCE			79 989	197,46	73 123	186,35	6 866	9,39
75140000 INSCRIPTIONS AUTRES			88 688	218,94	85 504	217,90	3 184	3,72
75145000 INSCRIPTION CHTS DE FR A			46 149	113,93	44 271	112,82	1 878	4,24
75180000 TOURNOIS OPENS			68 113	168,15	65 547	167,04	2 566	3,91
75800000 INSTANCE FIDE			3 790	9,36	8 256	21,04	-4 466	-54,08
75810000 INSCRIP. STAGES ARBITRES			13 470	33,25	15 270	38,91	-1 800	-11,78
75811000 INSCRIP. MASTERCLASS			1 100	2,72	740	1,89	360	48,65
75820000 DONS			218 980	540,58	126 519	322,42	92 461	73,08
75860000 Produits divers de gestion courante			1	0,00	478	1,22	-477	-99,78
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>1 992 208</b>	N/S	<b>1 902 986</b>	N/S	<b>89 222</b>	4,69
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					<b>2 343</b>	5,97	<b>-2 343</b>	-100,00
60700000 Compte Achat Local					26	0,07	-26	-100,00
60710000 Marchandise (ou groupe) a					2 317	5,90	-2 317	-100,00
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			<b>1 048 891</b>	N/S	<b>1 030 286</b>	N/S	18 605	1,81
60600000 Achats non stockés de mat. pre					41	0,10	-41	-100,00
60610000 Fournitures non stock. eau, én					1 470	3,75	-1 470	-100,00
60611000 EDF					2 323	5,92	-2 323	-100,00
60612000 SUEZ					178	0,45	-178	-100,00
60630000 Fournit. entretien & petit equip.			14 095	34,80	31 512	80,31	-17 417	-55,26
60640000 Fournitures administratives			1 965	4,85	1 149	2,93	816	71,02
61100000 Sous-traitance generale			28 948	71,46	9 941	25,33	19 007	191,20
61110000 IMPRIMERIE ET MAQUETTAGE			17 192	42,44	13 681	34,86	3 511	25,66
61120000 RICOH- REFACT. COPIES			905	2,23	229	0,58	676	295,20
61200000 Redevances de credit-bail					357	0,91	-357	-100,00
61221000 LEASING DIAC_FC519KB			7 569	18,69			7 569	N/S
61223000 COPIEUR BNP LEASE					4 428	11,28	-4 428	-100,00

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

page 11

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 09/03/2020

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )		Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
61300000 Locations				1 195	3,05	-1 195		-100,00	
61320000 Locations immobilières	3 862	9,53	73 732	187,90	-69 870		-94,75		
61321000 LOCATIONS PLAISIR			12 721	32,42	-12 721		-100,00		
61321100 LOCATION ASNIERES S/S_SIEGE	20 000	49,37	13 333	33,98	6 667		50,00		
61321200 LOCATION ASNIERES S/S_CHATEAU	60 000	148,12	40 000	101,94	20 000		50,00		
61323000 LOCATION BOX	3 326	8,21	2 673	6,81	653		24,43		
61325000 LOCATION SALLE EVENEMENT	58 800	145,16			58 800		N/S		
61340000 LOCATION DEFRIILLATEUR	1 806	4,46	1 728	4,40	78		4,51		
61350000 Locations mobilières			303	0,77	-303		-100,00		
61351000 LOCATION FONTAINE			193	0,49	-193		-100,00		
61352000 LOCATIONS COPIEUR	4 428	10,93	727	1,85	3 701		509,08		
61353000 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	1 942	4,79	1 210	3,08	732		60,50		
61500000 Entretien et réparations			1 613	4,11	-1 613		-100,00		
61520000 Sur biens immobiliers	1 994	4,92	2 970	7,57	-976		-32,85		
61550000 Sur biens mobiliers	2 259	5,58	1 689	4,30	570		33,75		
61560000 Maintenance	10 669	26,34			10 669		N/S		
61561000 MAINTENANCE CIEL 50C	2 153	5,31	360	0,92	1 793		498,06		
61562000 MAINTENANCE CEGID			846	2,16	-846		-100,00		
61563000 MAINTENANCE ORGANIGED	192	0,47	961	2,45	-769		-80,01		
61564000 MAINTENANCE RICOH			1 069	2,72	-1 069		-100,00		
61600000 Primes d'assurance	15 915	39,29	16 755	42,70	-840		-5,00		
61630000 Assurance-transport			106	0,27	-106		-100,00		
61810000 Documentation générale	390	0,96			390		N/S		
61830000 Documentation technique			1 209	3,08	-1 209		-100,00		
62100000 Personnel extérieur à l'entrep			25 524	65,05	-25 524		-100,00		
62110000 Personnel intérimaire			797	2,03	-797		-100,00		
62120000 INDEMNITES ARBITRAGE	8 097	19,99	15 053	38,36	-6 956		-46,20		
62260000 Honoraires	48 453	119,61	60 564	154,34	-12 111		-19,99		
62261000 HONORAIRES FINANCE	43 871	108,30	43 805	111,63	66		0,15		
62262000 HONORAIRES DE FORMATION	16 197	39,98	13 534	34,49	2 663		19,68		
62263000 HONORAIRES JURIDIQUES	33 674	83,13	33 888	86,36	-214		-0,62		
62264000 HONORAIRES CORRECTEUR UV	1 326	3,27	3 996	10,18	-2 670		-66,81		
62265000 HONORAIRES D'ANIMATION	58 168	143,60	45 069	114,85	13 099		29,06		
62266000 HONORAIRES JURIDIQUES AUTRES	23 145	57,14	9 377	23,90	13 768		146,83		
62267000 HONORAIRES ENTRAINEUR	20 230	49,94	14 762	37,62	5 468		37,04		
62268000 HONORAIRES COMMENTAIRES	200	0,49	300	0,76	-100		-33,32		
62269000 HONORAIRES AUTRES	10 439	25,77	13 190	33,61	-2 751		-20,85		
62269100 HONORAIRES JOUEURS	28 250	69,74			28 250		N/S		
62270000 Frais d'actes et de contentieux	71	0,18	360	0,92	-289		-80,27		
62300000 Publicité publicat. relat. publiq.	600	1,48	9 882	25,18	-9 282		-93,92		
62310000 Annonces et insertions	16 095	39,73	18 875	48,10	-2 780		-14,72		
62320000 Echantillons	2 819	6,96			2 819		N/S		
62330000 Foires et expositions	2 642	6,52	2 390	6,09	252		10,54		
62340000 Cadeaux à la clientèle	3 163	7,81	3 823	9,74	-660		-17,25		
62360000 Catalogues et imprimés	429	1,06	392	1,00	37		9,44		
62410000 Transports sur achats	18	0,04	233	0,59	-215		-92,26		
62412000 Port payé non soumis			6 245	15,91	-6 245		-100,00		
62420000 Transports sur ventes	17 177	42,40	6 256	15,94	10 921		174,57		
62500000 Deplacem. missions et receptio			233	0,59	-233		-100,00		
62510000 Voyages et déplacements	371 668	917,52	343 308	874,89	28 360		8,26		
62520000 PASS NAVIGO	902	2,23	610	1,55	292		47,87		
62560000 Missions	320	0,79	993	2,53	-673		-67,76		
62570000 Receptions	20 758	51,24	38 811	98,91	-18 053		-46,51		
62600000 Frais postaux et de télécomm.	218	0,54	1 420	3,62	-1 202		-84,64		
62610000 Frais Postaux	5 268	13,00	12 462	31,76	-7 194		-57,72		
62620000 Frais Telecom Salaries	420	1,04	860	2,19	-440		-51,15		
62621000 FRAIS TELECOM_NDA			60	0,15	-60		-100,00		
62630000 ORANGE			435	1,11	-435		-100,00		
62640000 VOXEA			5 380	13,71	-5 380		-100,00		
62650000 BOUYGUES TELECOM	1 046	2,58	838	2,14	208		24,82		

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

page 12

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 09/03/2020

- Avec comptes substitués

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
62660000 BOUYGUES FIXES			122	0,31	-122	-100,00
62700000 Services bancaires et assim.	8 975	22,16	7 779	19,82	1 196	15,37
62800000 Divers			225	0,57	-225	-100,00
62810000 Concours divers (cotisations,...)	814	2,01	15 567	39,67	-14 753	-94,76
62811000 COTISATION FIDE	40 375	99,67	27 948	71,22	12 427	44,46
62820000 OVH	4 652	11,48	4 216	10,74	436	10,34
Impôts, taxes et versements assimilés	8 542	21,09	4 354	11,10	4 188	96,19
63130000 Part. employ. a form. prof. cont.	4 443	10,97	1 007	2,57	3 436	341,21
63180000 Autres	171	0,42			171	N/S
63511000 Contribution economique territorial	2 382	5,88			2 382	N/S
63512000 Taxes foncieres			3 347	8,53	-3 347	-100,00
63580000 Autres droits	1 546	3,82			1 546	N/S
Salaires et traitements	234 119	577,96	182 839	465,95	51 280	28,05
64100000 Rémunération du personnel			1 971	5,02	-1 971	-100,00
64110000 Salaires appointements	210 210	518,93	181 288	462,00	28 922	15,95
64120000 Conges payes	3 926	9,69	-1 702	-4,33	5 628	330,67
64130000 Primes et gratifications	19 984	49,33	1 282	3,27	18 702	N/S
Charges sociales	74 280	183,37	79 400	202,34	-5 120	-6,44
64510000 Cotisations urssaf	57 167	141,13	55 869	142,38	1 298	2,32
64520000 Cotisations aux mutuelles	1 959	4,84	2 134	5,44	-175	-8,19
64521000 Cotisations Mutuelles Portabil			3 627	9,24	-3 627	-100,00
64530000 Cotisations aux caisses retr.	13 784	34,03	13 188	33,61	596	4,52
64580000 Cotisations aux autres org. soc.	718	1,77	-603	-1,53	1 321	219,07
64581000 Prévoyance cadre	1 778	4,39	582	1,48	1 196	205,50
64582000 Cotisations Organismes de Prévoyance	274	0,68	452	1,15	-178	-39,37
64583000 Autres cotisations sociales	-435	-1,06	435	1,11	-870	-199,99
64750000 Medecine du travail, pharmacie	829	2,05	1 114	2,84	-285	-25,57
64800000 Autres charges de personnel			808	2,06	-808	-100,00
64900000 CICE	-1 795	-4,42	1 795	4,57	-3 590	-199,99
Dotations aux amortissements sur immobilisations	16 776	41,41	14 249	36,31	2 527	17,73
68111000 Immobilisations incorporelles	102	0,25	1 499	3,82	-1 397	-93,19
68112000 Immobilisations corporelles	16 674	41,16	12 750	32,49	3 924	30,78
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	531 035	N/S	589 159	N/S	-58 124	-9,86
65110000 Retrocessions Part Ligue	399 382	985,93	399 508	N/S	-126	-0,02
65160000 Droits d'auteur et de reproduct.	8 000	19,75			8 000	N/S
65400000 Pertes sur creance			11 098	28,28	-11 098	-100,00
65800000 SUBVENTIONS	12 311	30,39	45 254	115,33	-32 943	-72,79
65810000 TROPHES - PRIX	83 782	206,83	114 978	293,01	-31 196	-27,12
65820000 DROITS D'INSCRIPTION VERSES	13 468	33,25	7 765	19,79	5 703	73,44
65830000 SUBVENTION HORS PARTENARIAT	3 720	9,18			3 720	N/S
65850000 DOTATION CLUBS	7 974	19,69	7 775	19,81	199	2,56
65860000 Charges diverses de gestion co	2 398	5,92	2 782	7,09	-384	-13,79
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>1 913 643</b>	N/S	<b>1 902 630</b>	N/S	<b>11 013</b>	0,58
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>78 565</b>	193,95	<b>356</b>	0,91	<b>78 209</b>	N/S
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	398	0,98	665	1,69	-267	-40,14
76800000 Autres produits financiers	398	0,98	665	1,69	-267	-40,14
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

page 13

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 09/03/2020

- Avec comptes substitués

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>398</b>	0,98	<b>665</b>	1,69	<b>-267</b>	-40,14
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	<b>145</b>	0,36			145	N/S
66100000 Charges d'interets	145	0,36			145	N/S
Différences négatives de change	<b>76</b>	0,19	<b>26</b>	0,07	50	192,31
66600000 Pertes de change	76	0,19	26	0,07	50	192,31
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (VI)</b>	<b>221</b>	0,55	<b>26</b>	0,07	<b>195</b>	750,00
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>177</b>	0,44	<b>639</b>	1,63	<b>-462</b>	-72,29
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>78 742</b>	194,39	<b>995</b>	2,54	<b>77 747</b>	N/S
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	<b>12 994</b>	32,08	<b>17 695</b>	45,09	-4 701	-26,56
77100000 Produits except. sur oper. ges			700	1,78	-700	-100,00
77180000 Autres prod. except. sur op. gest.	7 963	19,66	8 074	20,58	-111	-1,36
77200000 AMENDES / PENALITES	5 031	12,42	8 922	22,74	-3 891	-43,60
Produits exceptionnels sur opérations en capital	<b>2 261</b>	5,58	<b>5 000</b>	12,74	-2 739	-54,77
77520000 Immobilisations corporelles	2 261	5,58	5 000	12,74	-2 739	-54,77
Reprises sur provisions et transferts de charges	<b>45 000</b>	111,09	<b>21 035</b>	53,61	23 965	113,93
78750000 Repris. sur prov. exceptionnelles	45 000	111,09	15 000	38,23	30 000	200,00
79700000 Transferts de charges except.			6 035	15,38	-6 035	-100,00
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>60 255</b>	148,75	<b>43 731</b>	111,44	<b>16 524</b>	37,79
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	<b>29 135</b>	71,92	<b>41 343</b>	105,36	-12 208	-29,52
67120000 Penalites amendes fisc. & penales	751	1,85	1 563	3,98	-812	-51,94
67180000 Aut. charg. excep. sur oper. gest.	28 154	69,50	36 105	92,01	-7 951	-22,01
67200000 Charges sur exercices anterieurs	230	0,57	3 675	9,37	-3 445	-93,73
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	<b>58 500</b>	144,42	<b>10 043</b>	25,59	48 457	482,50
68710000 Dotat. aux amort. except. immo			43	0,11	-43	-100,00
68750000 Dotat. prov. risq. & charg. excep.	58 500	144,42	10 000	25,48	48 500	485,00
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>87 635</b>	216,34	<b>51 386</b>	130,95	<b>36 249</b>	70,54
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>-27 381</b>	-67,58	<b>-7 655</b>	-19,50	<b>-19 726</b>	-257,68
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>2 052 861</b>	N/S	<b>1 947 382</b>	N/S	<b>105 479</b>	5,42
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>2 001 500</b>	N/S	<b>1 954 042</b>	N/S	<b>47 458</b>	2,43
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>51 361</b>	126,79	<b>-6 660</b>	-16,96	<b>58 021</b>	871,19
	<i>Bénéfice</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier	<b>7 569</b>	18,69	<b>4 428</b>	11,28	3 141	70,93
61221000 LEASING DIAC_FC519KB	7 569	18,69			7 569	N/S
61223000 COPIEUR BNP LEASE			4 428	11,28	-4 428	-100,00
Dont Crédit-bail immobilier						